
 
 

Istituto Comprensivo “MORO – PASCOLI” 

via Venezia,36 –   81022 Casagiove (Ce) -   distretto n. 12 

C.F. 93085870611 -  Cod. Mecc. CEIC893002 – Codice Univoco Ufficio UFIOD3 

pec: ceic893002@pec.istruzione.it  -  e-mail: ceic893002@istruzione.it 

tel.: 0823/742417- fax: 0823/495029 

 

 

Prot. nr. 3833/IV.5                                                                                                                       Casagiove, 26/05/2023 

Agli Interessati 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

 

 

  Oggetto:         Nomina Commissione valutazione candidature  – Avviso prot. nr 3608/VI.5 del 18/05/2023 AVVISO 
INTERNO DI SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE ATA da incaricare quali componenti 
del gruppo di supporto tecnico-organizzativo al RUP- PNRR - Piano Scuola 4.0 -Azione 1 – Next 
Generation Class - Ambienti di apprendimento innovativi - Codice Identificativo: M4C1I3.2-2022-961-
P-23940- Titolo: “InnoviAMO la scuola”  C.U.P.: I24D22002590006 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il DPR 275/1999 “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.”;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 

delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 

e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”. 



     

 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4, COMPONENTE 1 – linea di investimento 3.2 - finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del Piano “Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, con il quale si assegna a questa Istituzione Scolastica un 

finanziamento di € 178.464,91;  

VISTO il progetto presentato in data 24/02/2023 sulla piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO dell’accordo di concessione firmato dal coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, quale formale 

autorizzazione del progetto cui è stato assegnato il codice identificativo M4C1I3.2-2022-961- P-23940;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n° 107624 del 21-12-2022, con la quale sono state diramate 

le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2;  

VISTA la Delibera di adesione al progetto del Collegio dei docenti n.  30 del 03/04/2023; 

VISTA la Delibera di adesione al progetto del Consiglio di Istituto n. 15 del 12/04 /2023; 

VISTI i chiarimenti forniti dalle F.A.Q. del M.I.M. del 14/01/2023; 

DATO ATTO che il progetto PNRR Scuola 4.0 “Next Generation Classrooms”: Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961- P-

23940- Titolo Progetto: InnoviAMO la scuola è stato integrato nel PTOF;  

CONSIDERATO il proprio Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 2402/IV.5 del 28/03/2023; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 12 del 13/02/2023; 

PRESO ATTO degli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone fissati dal progetto; 

VISTA la necessità di conferire gli incarichi in oggetto affinchè siano garantite tutte le attività che consentano il buon 

andamento e l’esito positivo del progetto in relazione ai target e milestone fissati;  

VISTI i criteri di selezione approvati con delibera C.d.I. n. 16 del 12/04/2023; 

VISTO il quaderno operativo n. 3 del M.I.M.; 

ATTESO che la selezione interna ha la priorità rispetto alla selezione di personale esterno a questo Istituto; 

RILEVATA la necessità di procedere al reclutamento di personale ATA interno in qualità di componente del gruppo di 
supporto tecnico-organizzativo al RUP; 
VISTO il decreto per l’avvio delle procedure di selezione prot. nr 3552/IV.5 del 16/05/2023  
VISTO L’avviso di selezione interna prot. nr 3613/IV.5 del 18/05/2023 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 6 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei a ricoprire l’incarico richiesto;    

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la DS, dott.ssa Teresa Luongo 

(Presidente), le docenti Stefania Ferrandino (Componente e segretario verbalizzante) e Brignola Maria Rosaria 

(Componente), i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 



     

 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 

costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, la docente 

Stefania Ferrandino 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 

dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa. 

2.  La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà 

apposito verbale con relative graduatorie. 

4. Il presente Decreto è pubblicato  su albo pretorio e amministrazione trasparente presenti sul sito web dell’istituto, 

nonché nella specifica sezione “FUTURA”. 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Teresa Luongo 

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Presidente DS, dott.ssa Teresa Luongo 

Componente Docente, Stefania Ferrandino 

Componente Docente, Maria Rosaria Brignola 


